

Broj: 04-489-2/17
Datum 26.05.2017 god

SVIMA KOJIH BI SE TICALO

Predmet:

Odgovor na upite potencijalnih ponuđača u vezi sa tenderskom dokumentacijom za nabavku br. 04-489-2/17, JN Hidrodinamičke spojnice

Poštovani ponuđači,

U prilogu dostavljamo odgovore na pristigla pitanja vezana za predmetnu nabavku:

1. Pitanje broj 1.

U tački TD 5.7 stav 13 I tački 4.4 traži se: Prilikom isporuke ponuđač je obavezan dostaviti i pojedinačni certifikat o usaglašenosti ili pozitivno stručno mišljenje EX komisije BIH o mogućnosti primjene uređaja u jamama ugroženim metanom i ugljenom prašinom. Uz ponudu dostaviti i Izjavu da će prilikom isporuke dostaviti odgovarajući pojedinačni certifikat o ispravnosti izvedene protiveksplozivne zaštite, izdat od strane EX komisije BIH.

S obzirom da nudimo spojke renomiranog (njemačkog) proizvođača, da li je prihvatljivo da uz svaku spojku bude dostavljen certifikat ATEX 100a(94/9/EC) I pojedinačni ispitni certifikat za svaku spojku po EN 10204 3.2. Ako je dostavljanje pojedinačnog certifikata I ATEX-a po navedenom standard dovoljno, onda smatramo da je davanje izjave da ćemo dostaviti certifikat izdat od strane EX komisije BIH suvišan.

Odgovor: Uz dostavljanje navedenih certifikata proizvođača neophodno je dostaviti certifikat o usaglašenosti I pozitivno stručno mišljenje EX komisije BIH o mogućnosti primjene uređaja u jamama ugroženim metanom i ugljenom prašinom. Uz ponudu dostaviti i Izjavu da će prilikom isporuke dostaviti odgovarajući pojedinačni certifikat o ispravnosti izvedene protiveksplozivne zaštite, izdat od strane EX komisije BIH. Dakle, izjava je neophodna uz ponudu kao I pozitivno stručno mišljenje EX komisije pri isporuci.

2. Pitanje broj 2:

U tabeli tehničkih karakteristika traži se HD spojica tip KRG (ili ekvivalent) veličina 13, odnosno, 15. Molimo vas pojašnjenje o kakvoj se spojki radi I šta je KRG I kojeg proizvođača?

Odgovor: Pojašnjenje hidrodinamičke spojke je dato u daljem tekstu u tabeli tehničkih karakteristika obrazac broj 5 TD I na osnovu datih elemenata možete definirati o kakvoj se spojki radi.

Što se tiče oznake **K64** – to je oznaka jednog proizvođača spojki ali je i navedeno da su prihvatljivi i ekvivalenti (drugi proizvođači) koji ispunjavaju definirane karakteristike.

3. Pitanje broj 3:

U tački 4.2 Cjelokupna ugovorena količina će biti isporučena sukcesivno u tri pojedinačne isporuke u roku od 6 mjeseci a prema pojedinačnim narudžbama kupca uz tačnu specifikaciju broja spojnika.

Prva isporuka od 16 komada hidrodinamičkih spojnika treba da bude isporučena u roku od maksimalno 30 dana od dana obostrano potpisanog ugovora.

Kojih 16 komada spojnika treba da bude isporučeno (smatramo da Ug. Organ treba definisati kojih 16 spojnika). Također je neophodno precizno definisati preostale dvije isporuke (struktura isporuke i tačan rok isporuke).

Molimo vas i da preispitate traženi rok isporuke od 30 dana za prvu isporuku i omogućite rok isporuke od bar 60 dana.

Odgovor: U prvoj isporuci treba da bude isporučeno 16 komada spojnika i to:

- 10 komada spojnika veličine 15
- 6 komada spojnika veličine 13

Preostale dvije isporuke će biti definirane pojedinačnim narudžbama kao i tačan rok isporuke.

Vezano za rok prve isporuke neophodno je da on bude do 30 dana za isporuku nužne količine od 6 spojnika (veličine 15) a za ostatak prve isporuke rok može biti do 60 dana.

4. Pitanje broj 4:

U nacrtu Ugovora u čl. Definisana je isporuka samo jedne vrste spojnice, a tehničkom specifikacijom su definisane dvije vrste HD spojnika različitih veličina, snaga i cijena. Molimo pojašnjenje.

Odgovor: tačna specifikacija i vrsta spojnika će biti definirana prema tehničkoj specifikaciji u broju i vrsti prema obrascu 5 TD. Nacrt ugovora će u finalizaciji sadržavati sve te elemente.

Pozdrav.

M.P.

Direktor

